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ریل  مترو اصفهان روی 
خط تولید ذوب آهن

مدیرعامل ســـازمان قطار شهری 
اصفهـــان و حومه اظهار داشـــت: 
ریل های مورد نیـــاز مترو اصفهان 
روی خط تولید کارخانه ذوب آهن 
اســـت و منتظر تنظیم قـــرارداد با 
کارخانـــه ذوب آهـــن بـــرای خرید 
ریل هســـتیم. به گزارش فارس از 
اصفهان، سیدمحسن واعظی فر، 
مدیرعامل ســـازمان قطار شهری 
اصفهـــان و حومه اظهار داشـــت: 
ریل های مورد نیـــاز مترو اصفهان 
در کارخانـــه ذوب آهـــن روی خط 
تولیـــد اســـت، بایـــد قـــراردادی با 
کارخانـــه ذوب آهـــن بـــرای خرید 
ریل تنظیـــم شـــود، ذوب  آهن در 
این خصـــوص قول مســـاعد داده 
اســـت. وی افـــزود: بـــرای تأمین 
تجهیزات ســـنگین خط دو مترو 
قـــراردادی با شـــرکت مپنا تنظیم 
شـــده و تأمین هزینه هـــای مالی 
نیـــز بـــه عهـــده همین شـــرکت 
اســـت. واعظی فـــر با بیـــان اینکه 
در 16 ایســـتگاه خـــط دو متـــرو، 
پیمانـــکاران مشـــغول فعالیـــت 
هســـتند، گفت: در ایستگاه های 
عمان ســـامانی، زینبیه و عاشـــق 
اصفهانی عملیات ســـفت کاری به 
اتمام رســـیده و نـــازک کاری آن در 
حـــال انجـــام اســـت. مدیرعامل 
ســـازمان قطار شـــهری اصفهان و 
حومه افزود: تکمیل فاز نخســـت 
خط 2 متـــرو اصفهـــان نیازمند 10 
هزار میلیارد تومان اعتبار اســـت. 
وی بـــا بیـــان اینکـــه منابـــع مالی 
مـــورد نیـــاز با توجـــه به مـــاده 62 
هیأت دولت تأیید نشـــده و انجام 
مراحـــل اداری زمان بـــر اســـت، 
خاطرنشـــان کـــرد: برای آغـــاز کار 
پیمانـــکاران قـــرارداد 700 میلیارد 
تومانـــی تنظیـــم شـــد و بـــا تأیید 
این مـــاده در دولـــت، 90 میلیون 
یـــورو پیش قســـط اول و 15 درصد 
فاینانـــس به حســـاب پیمانکاران 
واریز و قرارداد تنفیذ خواهد شـــد. 
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به طور متوسط، روزانه در نیمه نخست امسال 
بیش از 3172 شغل در سراسر کشور ایجاد 
شده که در مجموع در پایان 6 ماهه نخست 
ــاری 590 هـــزار شغل در حــوزه هــای  ــال ج س
سه گانه خدمات، صنعت و کشاورزی ایجاد 
شد. به عبارتی حالا برای تحقق یک میلیون 
و 88 هزار فرصت شغلی برای سال جاری، 45 

درصد دیگر باقی مانده است.
تا پایان سال گذشته دولت سیزدهم به وعده 

در  و  پوشاند  جامه عمل  خــود  اشتغالزایی 
19ماه منتهی به پایان این سال توانست یک 
میلیون و 970 هزار شغل ایجاد کند که از این 
میان بیش از دو سوم این اشتغال بر اساس 
داده های جریان نیروی کار فصلی به پایداری 

اشتغال دست یافتند.
آنطور که معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: وقتی 
که کابینه دولت سیزدهم به طور رسمی در 
شهریور مــاه  کار اجرایی را بر عهده گرفته 
بود، حدود 5 ماه از سال 1400 گذشته بود، 
دولت برای اینکه وعده رئیس جمهور برای 
اشتغالزایی یک میلیون نفر در سال را اجرایی 
کند، در یک برنامه جامع اما فشرده و جهادی، 
ماه های  تعداد  ــرای  ب را  اشتغالزایی  میزان 
باقی مانده سال های 1400 و 1401 تدوین کرد، 
ــاه، ایــجــاد یک  ــرای ایــن 19 م بدین ترتیب ب

میلیون و 850 هزار شغل را هدفگذاری کرد.
بنابر اظهارات محمود کریمی بیرانوند، برای 
هفت ماه باقی مانده از سال 1400، ایجاد 650 
هزار شغل و برای سال 1401، یک میلیون و 
212 هزار شغل هدفگذاری شد که در نهایت 
این اشتغالی که در این بازه زمانی گفته شده 
ایجاد شد، بیش از میزان هدفگذاری شده 
بود و در این مدت یک میلیون و 970 هزار 

شغل ایجاد شد.
از طرفی داده ها نشان می دهند که در چهار 
فصل سال 1401 نسبت به چهار فصل سال 
1400، بیشترین درصد جابه جایی نیروی کار 
مربوط به تغییر وضعیت بیکاری به اشتغال 
بــود. به عبارتی سرعت اشتغالزایی در این 
چهار فصل بیشتر از بیکاری بوده است. طبق 
داده های جابه جایی نیروی کار در همه فصول 
سال 1401 نسبت به سال 1400، بیکاری دارای 

کمترین ثبات و در مقابل این اشتغال است 
که بیشترین ماندگاری را به خود اختصاص 

داده است.

ارزیایی داده ها از اشتغالزایی در نیمه 
اول سال های 1401 و 1402

ارزیابی از شاخص های عمده بازار کار نشان 
می دهد بر اســاس هدفگذاری انجام شده 
در نیمه اول ســال گذشته، 500 هــزار شغل 
ایجاد شد، حال آنکه در این بــازه زمانی در 
سال جاری 90 هزارشغل  بیشتر از مدت مشابه 
سال گذشته اشتغال به وجــود آمــده است. 
بر این مبنا، اشتغالزایی در نیمه اول سال 
ــد رشد  1402 نسبت به ســال 1401، 18 درص

داشته است.
در نیمه نخست سال 1401، روزانه کمی بیش از 
2188 شغل ایجاد می شد، این در حالی است 

در نیمه اول سال جاری، 590 هزار شغل ایجاد شد

اشتغالروزانه3172نفردرششماهنخستسالجاری
 در دو فصل بهار و تابستان سال ۱۴02، 55 درصد از اهداف اشتغالزایی 

در سال  جاری محقق شد

که در 6 ماهه نخست سال جاری کمی بیش 
از 3172 شغل ایجاد شد. به عبارتی روزانه 
کمی بیش از 44 درصــد اشتغال جدید در 
نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
ایجاد شده اســت. بر پایه گــزارش معاونت 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در هفت ماه مانده از سال 1400، براساس 
برنامه ریزی صورت گرفته 548 هزار شغل 
ایجاد شد و 6 ماهه نخست سال 1401، نیز 
حــدود 500 هــزار نفرصاحب شغل شدند، 
این یعنی اینکه دولت توانست حتی کمی 
بیشتر از میزان وعده داده شده شغل ایجاد 
کند. نکته جالب توجهی که بیرانوند آن را 
مطرح کرد، کل اشتغال ایجاد شده در سال 
1400، 680 هزار شغل در سال 1400 در سامانه 
اشتغال ثبت شده و از این میزان نیز 548 
هزار شغل پایدار مربوط به نیمه دوم بوده 
است. سهم اشتغال روستایی، از میان شغل 
ایجاد شده200 هزار نفر بوده است که نشان 
می دهد دولـــت، اهتمام جــدی به مسأله 
اشتغال روستایی و توسعه بخش کشاورزی 
دارد. داده هــا نشان می دهند که 55 درصد 
دولت به اهداف اشتغالزایی خود در نیمه 
نخست رسیده و پیش بینی ها نیز حکایت از 
آن دارد که این رقم در پایان سال به بیش از 
یک میلیون و 88 هزار فرصت شغلی برسد.

نحوه رصد اشتغالزایی در دولت 
سیزدهم

حالا آنکه دولت سیزدهم چگونه توانست 
به این وعده رئیس جمهور برسد. بی تردید 
می تــوان ایجاد سامانه رصد ملی اشتغال 

برنامه ریزی  محوری  بــازوی  اصلی ترین  را 
اشتغالزایی در کشور ارزیابی کرد.  ضمن آنکه 
اثرگذاری تغییر رویکرد دولت سیزدهم عامل 

و محرک اصلی در این زمینه است.
آنطور که معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی می گوید: »در دولت سیزدهم 
دیگر اثری از پول پاشی برای اشتغال مشاهده 
نمی شود و با بررسی هایی که صورت گرفت 
ــه صـــرف ایــنــکــه پــرداخــت  ــد ب مشخص ش
شغلی  فرصت  یا  شغل  می تواند  تسهیلات 
ایجاد کند، دیگر اثر بخش نخواهد بود. به 
فکر طراحی مدلی جدید برآمد و دراین راه 
موفق شد.« کریمی بیرانوند به سامانه رصد 
ملی اشتغال که در گفته های قبلی خود از آن 
یاد کرده بود، دوباره اشاره می کند و می گوید: 
تفاوتی که بین اطلاعات ثبت شده در سامانه 
اشتغال با سایر مراکز آماری که گزارش ارائه 
می دهند دیده می شود این است که تعریف 
شغل را متناسب با تسهیلات دادن و وام 
دادن قرار ندادیم بلکه هر نوع خدمتی هر 
دستگاه اجرایی به هر مخاطبی ارائــه کند 
در این سامانه ثبت می کند و بعد از ثبت 

به صورت سالانه رصد و پایش می کنیم.
کریمی دراین باره می گوید: »مدلی که وزارت 
ــه داد و در  تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ارائ
این کار موفق شد، ارتباط همه دستگاه های 
کشور در سامانه رصد ملی اشتغال بود جایی 
که حالا 21 هزار کاربر از دستگاه های اجرایی 
سراسر کشور در آن همه اطلاعات مربوط به 
اشتغال را بارگذاری می کنند که این امر به 
هم افزایی بین دستگاه های اجرایی انجامیده 

و هم باعث رشد اشتغال شده است«.

نحوه ساماندهی اشتغال در دولت سیزدهم

سامانه ملی رصد اشتغال، یکی از راهکارهایی است که دولت برای ساماندهی 
اشتغال ایجاد کرده است. بر این اساس که افراد جویای کار می توانند با ثبت نام 

در سامانه درخواست خود را برای دریافت شغل مناسب و یا همان درخواست 
استخدامی اعلام کنند. معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 

می دهد: هرگونه فرایند خدمات دهی در حوزه اشتغال، از جمله دادن مجوز، آموزش، 
شناسایی، ارائه فناوری های جدید، تأمین منابع مالی و کمک به بازار اشتغال کشور 

به تفکیک کدهای ملی ثبت شده در این سامانه بارگذاری شده و قابل مشاهده 
است. طبق گفته محمود کریمی بیرانوند، برپایه این سامانه نظام مند جامع اشتغال، 

کارکنان مرکز تماس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت هفتگی با این کدهای 
ملی ثبت شده تماس گرفته و شغل آنها را رصد می کنند و از این طریق به صورت 
مستمر تا ثبیت شغلشان با آنها در ارتباط هستند. حتی من نیز به صورت هفتگی 

این کار را انجام می دهم. کریمی می گوید: سامانه ای که در دولت گذشته بر اساس 
آن آمارهای اشتغال را استخراج می کرد، قابلیت خاصی نداشت و تنها کاری که این 
سامانه می توانست انجام بدهد، ثبت اطلاعات بود. به عبارتی نه تنها نمی توانست 

داده های آماری را ارائه دهد، بلکه حتی توانایی شناسایی طرح هایی را که بر اساس 
کد ملی در آن تثبیت شده بود نیز نداشت. لذا سامانه رصد اشتغال که یک سامانه 

جامع پایش، نظارت و بررسی اشتغال است برای اولین بار در دولت سیزدهم از 
بهمن ماه برای اهداف اشاره شده رونمایی شد.
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